ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 460/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de Obras,  solicitando a revitalização e  limpeza da praça localizada no Bairro
Dom Bosco entre as ruas Jose Gall e Lico Amarral.

JUSTIFICATIVA:

Essa é uma solicitação dos moradores e justifica-se pelas más condições da mesma, a praça
atualmente apresenta acumulo de lixo,  falta  de manutenção na estrutura e limpeza nas
áreas verde que encontram-se em demasiado, o local é bem utilizado por moradores do
bairro para a pratica de esportes e lazer e sua condição atual tem prejudicado o uso e a
apreciação por parte dos moradores.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE FEVEREIRO DE 2025

LEANDRO LUY PEIXOTO (LEANDRO DO NADAR)
VEREADOR - MDB

​